
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32868 23Quinta-feira, 15 DE ABRIL DE 2015

CONSIDERANDO a instituição do Sistema de Cotação Eletrônica 
de Preços no âmbito da Administração Pública Direta e Indireta 
do Poder Executivo Estadual, por meio do Decreto Estadual nº 
2.168 de 10 de março de 2010;
CONSIDERANDO a necessidade de dotar de maior efi ciência, 
racionalização e agilidade os processos administrativos para 
aquisição de bens e contratação de serviços pela Administração 
Pública;
CONSIDERANDO a necessidade de designar servidores para 
conduzir os procedimentos de compras/ contratações por 
cotação eletrônica, conforme disposição contida na Resolução nº 
001, de 16 de março de 2010.
RESOLVE:
Artigo 1º - DESIGNAR, no âmbito da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, os servidores responsáveis 
pela condução dos procedimentos de compras/ contratações por 
cotação eletrônica:
I - HELENA LÚCIA FERREIRA PERES, Administrador, matrícula nº 
5520240/2, que exercerá atividades especifi cas de Homologador 
no Sistema de Cotação Eletrônica, FHCGV.
II - LUCILENE PEREIRA TAVARES, Auxiliar Administrativo, 
matrícula nº 57195104/1, que exercerá atividades especifi cas 
de Coordenador no Sistema de Cotação Eletrônica, na FHCGV.
III - LEANDRO SOUZA RODRIGUES, Auxiliar Administrativo, 
matrícula nº 5827850/2, que exercerá atividades especifi cas de 
Coordenador no Sistema de Cotação Eletrônica, na FHCGV.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 818112

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
ATO: 1.369
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
DATA DE ADMISSÃO: 14.04.2015
SERVIDOR: GABRIELA DO VALE DOMINONI SALGADO
CARGO DO SERVIDOR: AUX. ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 13.04.2016
AUTORIZO: 2014/559026
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO 
RIBEIRO CABEÇA

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente - FPEHCGV
Protocolo 817680

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA ESPECIAL
PORTARIA Nº 074, DE 13 DE ABRIL DE 2015.
Nº de Dias de Licença : 60 (Sessenta)
Servidor: SANDRELI RAMOS RAIOL
Matrícula: 54189132/ 1
Cargo: AUX. SERVICOS GERAIS/ FPEHCGV
Triênio referente: 20.03.2010 a 19.03.2010
Período: 01.04.2015 a 30.05.2015
PORTARIA Nº 076, DE 13 DE ABRIL DE 2015.
Nº de Dias de Licença : 60 (Sessenta)
Servidor: SONIA DO SOCORRO SOUSA MAUES
Matrícula: 54191764/ 1
Cargo: LACTARISTA/ FPEHCGV
Triênio referente: 26.02.2006 a 25.02.2009
Período: 01.04.2015 a 30.05.2015
PORTARIA Nº 083, DE 13 DE ABRIL DE 2015.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: CARLA CRISTINA PACHECO SEABRA
Matrícula: 54195163/ 1
Cargo: COPEIRO/ FPEHCGV
Triênio referente: 29.12.2008 a 28.12.2011
Período: 01.04.2015 a 30.04.2015
PORTARIA Nº 112, DE 13 DE ABRIL DE 2015.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: MIDIAN MENDES DE AZEVEDO
Matrícula: 54191770/ 1
Cargo: COPEIRO/ FPEHCGV
Triênio referente: 14.09.2008 a 13.09.2011
Período: 14.04.2015 a 13.05.2015

PORTARIA Nº 151, DE 13 DE ABRIL DE 2015.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: ALCIR CHAVES DE OLIVEIRA
Matrícula: 5161444/ 1
Cargo: AGENTE DE PORTARIA/ FPEHCGV
Triênio referente: 17.05.2009 a 16.05.2012
Período: 04.05.2015 a 02.06.2015
PORTARIA Nº 152, DE 13 DE ABRIL DE 2015.
Nº de Dias de Licença : 60 (Sessenta)
Servidor: DELAINE DE FATIMA RIBEIRO DA SILVA
Matrícula: 54193819/ 1
Cargo: ENFERMEIRO/ FPEHCGV
Triênio referente: 19.10.2011 a 18.10.2014
Período: 04.05.2015 a 02.07.2015
PORTARIA Nº 153, DE 13 DE ABRIL DE 2015.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: ELIZABETH DAS DORES SILVA
Matrícula: 54194543/ 1
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL/ FPEHCGV
Triênio referente: 21.12.2005 a 21.12.2008
Período: 04.05.2015 a 02.06.2015
PORTARIA Nº 155, DE 13 DE ABRIL DE 2015.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: ENDILY CRISTINE DE OLIVEIRA RAMOS DIAS
Matrícula: 57192264/ 1
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Triênio referente: 11.12.2010 a 10.12.2013
Período: 04.05.2015 a 02.06.2015
PORTARIA Nº 156, DE 13 DE ABRIL DE 2015.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: FERNANDO CARLOS MENDES DE LIMA
Matrícula: 5159040/ 1
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO/ FPEHCGV
Triênio referente: 28.09.2011 a 27.09.2014
Período: 04.05.2015 a 02.06.2015
PORTARIA Nº 157, DE 13 DE ABRIL DE 2015.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: JOSE MARIO DE JESUS NUNES
Matrícula: 5187770/ 1
Cargo: TECNICO DE CONTABILIDADE/ FPEHCGV
Triênio referente: 22.04.2000 a 21.04.2003
Período: 04.05.2015 a 02.06.2015
PORTARIA Nº 158, DE 13 DE ABRIL DE 2015.
Nº de Dias de Licença : 60 (Sessenta)
Servidor: JOSE RIBAMAR SILVA DA COSTA
Matrícula: 100005/ 2
Cargo: MEDICO/ FPEHCGV
Triênio referente: 03.03.1999 a 02.03.2002
Período: 01.05.2015 a 29.06.2015
PORTARIA Nº 159, DE 13 DE ABRIL DE 2015.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: MANOELA MELO SILVA
Matrícula: 57192168/ 1
Cargo: TECNICO DE CONTABILIDADE/ FPEHCGV
Triênio referente: 11.12.2007 a 10.12.2010
Período: 01.05.2015 a 30.05.2015
PORTARIA Nº 160, DE 13 DE ABRIL DE 2015.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: MARIA AUXILIADORA RODRIGUES DE SOUSA
Matrícula: 5856256/ 2
Cargo: ENFERMEIRO/ FPEHCGV
Triênio referente: 16.01.2009 a 15.01.2012
Período: 04.05.2015 a 02.06.2015
PORTARIA Nº 161, DE 13 DE ABRIL DE 2015.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: MARIA DO SOCORRO OLIVA SILVA
Matrícula: 5092884/ 3
Cargo: ENFERMEIRO/ FPEHCGV
Triênio referente: 05.07.2007 a 04.07.2010
Período: 01.05.2015 a 30.05.2015
PORTARIA Nº 162, DE 13 DE ABRIL DE 2015.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: MARIA DO SOCORRO OLIVA SILVA
Matrícula: 5092884/ 2
Cargo: ENFERMEIRO/ FPEHCGV
Triênio referente: 17.12.2011 a 17.12.2014
Período: 01.05.2015 a 30.05.2015

PORTARIA Nº 163, DE 13 DE ABRIL DE 2015.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: REGINA KELI FERREIRA FELIX
Matrícula: 5092884/ 2
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Triênio referente: 01.08.2011 a 31.07.2014
Período: 01.05.2015 a 30.05.2015
PORTARIA Nº 164, DE 13 DE ABRIL DE 2015.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: SHIRLEY RAIMUNDA VANZELER BARROS
Matrícula: 54184432/ 2
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Triênio referente: 28.12.2010 a 27.12.2013
Período: 01.05.2015 a 30.05.2015
PORTARIA Nº 165, DE 13 DE ABRIL DE 2015.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: ADOGLESIO MAGALHAES DE JESUS
Matrícula: 57190573/ 1
Cargo: TECNICO EM RADIOLOGIA/ FPEHCGV
Triênio referente: 13.01.2011 a 12.01.2014
Período: 04.05.2015 a 02.06.2015
PORTARIA Nº 166, DE 13 DE ABRIL DE 2015.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: CELESTE MARIA DA SILVA LEITE
Matrícula: 57206397/ 1
Cargo: TECNICO EM HIGIENE DENTAL/ FPEHCGV
Triênio referente: 21.10.2008 a 20.10.2011
Período: 04.05.2015 a 02.06.2015
PORTARIA Nº 167, DE 13 DE ABRIL DE 2015.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: DORALICE RODRIGUES DOS SANTOS
Matrícula: 5156912/ 1
Cargo: AGENTE DE PORTARIA/ FPEHCGV
Triênio referente: 03.07.2008 a 02.07.2011
Período: 04.05.2015 a 02.06.2015
PORTARIA Nº 168, DE 13 DE ABRIL DE 2015.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: MARIA TEREZA SANCHES FIGUEIREDO
Matrícula: 523500/ 1
Cargo: ENFERMEIRO/ FPEHCGV
Triênio referente: 15.03.2001 a 14.03.2004
Período: 04.05.2015 a 02.06.2015
PORTARIA Nº 169, DE 13 DE ABRIL DE 2015.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: MAURO HENRIQUE GONCALVES SILVA
Matrícula: 57191348/ 2
Cargo: AUX.EM REABILITACAO/ FPEHCGV
Triênio referente: 14.04.2010 a 13.04.2013
Período: 04.05.2015 a 02.06.2015
PORTARIA Nº 170, DE 13 DE ABRIL DE 2015.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: REGINA KELI FERREIRA FELIX
Matrícula: 5092884/ 1
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Triênio referente: 18.10.2007 a 17.10.2010
Período: 01.05.2015 a 30.05.2015
PORTARIA Nº 171, DE 13 DE ABRIL DE 2015.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: SHIRLEY DE FARIAS FONTINELE
Matrícula: 55588826/ 1
Cargo: FISIOTERAPEUTA/ FPEHCGV
Triênio referente: 18.05.2010 a 17.05.2013
Período: 04.05.2015 a 02.06.2015
PORTARIA Nº 172, DE 13 DE ABRIL DE 2015.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: SILVANA NAZARE LUZ GOMES
Matrícula: 94897/ 1
Cargo: ENFERMEIRO/ FPEHCGV
Triênio referente: 12.11.2002 a 11.11.2005
Período: 07.05.2015 a 05.06.2015

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 817672


